
QUINTA-FEIRA, 18 DE NOVEMBRO DE 20106
Diário OficialExecutivo  3

PORTARIA Nº 152 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2010
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 178838

O DIRETOR DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, 
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela 
PORTARIA Nº 990/06.07.2010, publicada no Diário Oficial do 
Estado nº 31.703 de 07.07.2010.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com a art. 98 da Lei nº 5.810/24.01.94 
ao(a) servidor(a), JULIANA REGINA MOURA COUTINHO, 
Assistente Social, Matrícula n° 57175595-2, lotado(a) no 
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, 30 (trinta) dias 
de Licença Prêmio correspondente ao triênio: 16.10.2007 a 
15.10.2010.
AUTORIZAR que o(a) servidor(a) goze Licença Prêmio, no 
período de 01.12.2010 a  30.12.2010, no total de 30 dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 04/11/2010.
MARCOS JOSE MELO ANDRADE
Diretor Geral/HRAS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 178644

PORTARIA: 110
Objetivo: TRANSPORTAR HEMOCOMPONENTES DO HENAB 
(HEMONUCLEO DE ABAETETUBA), PARA O HOSPITAL REGIONAL 
DE CAMETA E DAR ENTRADA NA PRODUÇÃO E RELATORIO DA 
A.T. CAMETÁ DO MES DE OUTUBRO/2010.
Fundamento Legal: rju 5810
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s): 
Belem/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5748500/FRANCISCO AMILTON DOS SANTOS PAIVA (TEC. 
EM PATOLOGIA) / 2.5 diárias (Completa) / de 14/11/2010 a 
16/11/2010<br
Ordenador: DIONEI CARDOSO PEREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 178671

PORTARIA: 111
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIAO DE ADC’S QUWE 
ACONTECERÁ NA ESCOLA DE GOVERNO DO DIA 17/11/2010.
Fundamento Legal: RJU 5810
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s): 
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
51107261/DAIVA DE FREITAS PEREIRA (DATILOGRAFO) / 2.5 
diárias (Completa) / de 16/11/2010 a 18/11/2010<br
Ordenador: DIONEI CARDOSO PEREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 178825

PORTARIA: 272/10
Objetivo: CONDUZIR O PACIENTE, MIGUEL RÔMULO CLAUDINO 
DA SULVA, PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE RESSONÂNCIA 
MAGNÉTICA.
Fundamento Legal: CONDUZIR O PACIENTE, MIGUEL RÔMULO 
CLAUDINO DA SULVA, PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE 
RESSONÂNCIA MAGNÉTICA.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): 
MARABÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
000000000/ANDERSON ALVES DE OLIVEIRA (MOTORISTA) / 
1.0 diárias (Completa) / de 04/11/2010 a 04/11/2010<br
Ordenador: ANA PAULA DOS SANTOS MAGALHÃES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 178809

PORTARIA: 271/10
Objetivo: PARTICIPAR DA CAPACITAÇÃO DO SISTEMA TABWIN, 
PARA REALIZAÇÃO DE CONSTRUÇÃO DE INDICADORES 
DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA, A FIM DE ATENDER O 
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ.
Fundamento Legal: PARTICIPAR DA CAPACITAÇÃO DO 
SISTEMA TABWIN, PARA REALIZAÇÃO DE CONSTRUÇÃO DE 
INDICADORES DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA, A FIM DE 
ATENDER O HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): 
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57207827/MARLUCE DA SILVA DIAS (TÉC. DE ENFERMAGEM) / 
3.5 diárias (Completa) / de 17/11/2010 a 20/11/2010<br
Ordenador: ANA PAULA DOS SANTOS MAGALHÃES

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 178470

Processo: 2009/287.960
Pregão Eletrônico nº 071/2010-HOL
Objeto: Fornecimento de insumos de STERRAD
O Diretor Geral do Hospital Ophir Loyola, nos termos do artigo 
9º, inciso XXIV, da Lei Estadual nº 6.474 de 06/08/2002 
decide:
Considerando adjudicação efetuada pela Pregoeiro, Homologar 
o aludido certame, efetuado sob o critério “Menor preço por lote 
único”, em favor da empresa ESPECIALMED ESPECIALIDADES 
MÉDICAS COM. E REP. LTDA - EPP,  no valor total de R$ 
600.000,00
Belém, 16 de novembro de 2010
ORDENADOR RESPONSÁVEL:PAULO CARDOSO SOARES

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO E DE HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 179184

�CONVITE N.º002/2010/FSCMPa
O Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará, 
no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o resultado 
do processo licitatório Convite n.º 002/2010/FSCMPa, cujo 
objeto é a concessão de uso a particular de espaço físico da 
FSCMPa para exploração de serviço de lanchonete, verificando a 
regularidade do certame adjudica o objeto da presente licitação 
à empresa vencedora PROAM – PRODUTOS E SERVIÇOS DA 
AMAZÔNIA LTDA – EPP,  pelo maior preço mensal ofertado 
de R$ 1.001,00 e homologa o seu resultado, determinando a 
contratação da empresa vencedora.
Belém/PA, 16 de novembro de 2010.
MAURÍCIO CÉZAR SOARES BEZERRA
Presidente da FSCMPa

PORTARIA COLETIVA DE FÉRIAS JANEIRO/2011.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 179163

PORTARIA Nº. 795 /2010-GAP/GP/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA MISERICÓRDIA DO 
PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
CONCEDER – Férias Regulamentares aos servidores desta 
Fundação abaixo discriminados, referentes ao mês de 
JANEIRO/2011.

NOME MATRÍCULA PERÍODO

ADRIANA LEITE DE MELO 57192672/1 01/01/2011 a 30/01/2011

ADRIANA MELO DE ANDRADE 57193005/2 03/01/2011 a 01/02/2011

AGUINALDO REIS BORGES 57194609/1 03/01/2011 a 01/02/2011

ALDA SANTA PEREIRA LEITE 57193690/1 03/01/2011 a 01/02/2011

ALESSANDRA AZEVEDO DA SILVA 57192967/1 02/01/2011 a 21/01/2011

ALESSANDRA MARIA CONCEICAO DA SILVEIRA 57192886/1 03/01/2011 a 01/02/2011

ALEX ALBINO CORREA 57199604/1 03/01/2011 a 01/02/2011

ALEXANDRE DE SOUZA ALVES 54190031/2 03/01/2011 a 01/02/2011

ALEXSANDRA DE JESUS LOPES FARIAS 57193178/1 03/01/2011 a 01/02/2011

ALINE CRISTINA ARRIFANO MANITO 55586711/2 03/01/2011 a 01/02/2011

AMILCAR DE CARVALHO CORREA 5563178/7 03/01/2011 a 01/02/2011

ANA CAROLINA NUNES DE ALMEIDA 57191608/2 03/01/2011 a 01/02/2011

ANA CLAUDIA DOS SANTOS BARROS 57195121/1 03/01/2011 a 01/02/2011

ANA CLAUDIA PINHEIRO NONATO ALVES 54192692/2 03/01/2011 a 01/02/2011

ANA CLAUDIA SANTOS KEUFFER VIVI 57197891/1 03/01/2011 a 01/02/2011

ANA CLEIDE CORREA BARROSO 5175488/012 03/01/2011 a 01/02/2011

ANA LUCIA CARVALHO ALVES 57193109/1 03/01/2011 a 01/02/2011

ANA PAULA FIGUEIREDO MONTALVAO LEITE 57193448/1 03/01/2011 a 01/02/2011

ANA TEREZA FRADE DE ARAUJO 5072913/3 03/01/2011 a 01/02/2011

ANDREA BRITO NASCIMENTO 57196530/1 03/01/2011 a 01/02/2011

ANDREZA CRISTINA SOUZA DOS SANTOS 57194607/1 03/01/2011 a 01/02/2011

ANDREZA DUARTE MARTINS FIGUEIRA 5831695/2 03/01/2011 a 01/02/2011

ANTONIO MARIA COSTA DA SILVA 5172330/1 03/01/2011 a 01/02/2011

ANTONIO SERGIO DE SOUZA OLIVEIRA 57175725/1 03/01/2011 a 01/02/2011

ARACELI MARIA FALCAO PEREIRA 54181706/2 03/01/2011 a 01/02/2011

ARCELINO DOS REIS E SILVA JUNIOR 54189126/1 03/01/2011 a 01/02/2011

BENEDITA MAIA DA COSTA 5172365/019 03/01/2011 a 01/02/2011

BERNADETE DE FATIMA RAIOL PEREIRA 57194854/1 03/01/2011 a 01/02/2011

CARIVALDO FEIO BOULHOSA 55588050/1 03/01/2011 a 01/02/2011

CARLA CAROLINE REGO CRUZ DE SALES 5853788/3 03/01/2011 a 01/02/2011

CARLOS ARTUR LOBATO VIANA 54195909/1 03/01/2011 a 01/02/2011

CARLOS SERGIO FERNANDES DA SILVA 5174813/019 03/01/2011 a 01/02/2011

CARMEN LUCY COSTA CORDEIRO 57193930/1 03/01/2011 a 01/02/2011

CIBELE CRISTINA BITTENCOURT NAVEGA 5843677/1 03/01/2011 a 01/02/2011

CINTIA GAMA DA SILVA 57196393/1 03/01/2011 a 01/02/2011

CINTIA KELLY CARDOSO RIBEIRO 57201851/1 03/01/2011 a 01/01/2011

CLAUDIA ELIANE ARAUJO DE PAIVA 57216763/1 03/01/2011 a 01/02/2011

CLAUDIA REGINA DE SANTANA CASTRO 5815410/2 02/01/2011 a 31/01/2011

CLAUDIO SERGIO GONCALVES MOREIRA 5171610/012 03/01/2011 a 01/02/2011

CLEBERSON BARBOSA LIMA 54189375/1 03/01/2011 a 01/02/2011

CLELIA ANDRADE SALUSTRINO FRAZAO 5794692/3 03/01/2011 a 01/01/2011

CLEVIA DANTAS LUZ DE MATOS 5689317/3 03/01/2011 a 01/02/2011

CRISTIANA AMELIA CARVALHO DE OLIVEIRA 57192959/1 01/01/2011 a 20/01/2011

CRISTINA HELENA D’AGUIAR GUIMARAES 54183748/2 03/01/2011 a 01/02/2011

DANIELA ROSA GARCEZ 57193123/1 03/01/2011 a 01/02/2011

DANIELLE MURICI BRASILIENSE 57193261/1 01/01/2011 a 30/01/2011

DARLENE SALDANHA RODRIGUES 54191412/1 03/01/2011 a 01/02/2011

DEBORA CONSUELO SANTOS MACEDO ESPINOLA 57196495/2 03/01/2011 a 01/02/2011

DEBORAH TATIANE P. DOS SANTOS COSTA 54185912/2 03/01/2011 a 01/02/2011

DENISE COSTA BEZERRA 57197973/1 03/01/2011 a 01/02/2011

DIANA DA COSTA LOBATO 54183531/2 03/01/2011 a 01/02/2011

DILENE PIMENTEL SOEIRO 57198092/1 03/01/2011 a 01/02/2011

DINAIR BAIA ALMEIDA 5172861/017 03/01/2011 a 01/02/2011

DOMINGAS CALDAS BARBOSA 57175200/1 03/01/2011 a 01/02/2011

EDI DO CARMO FERREIRA DA NATIVIDADE 5722551/3 01/01/2011 a 30/01/2011

EDNA DOS SANTOS RAIOL 57191205/1 03/01/2011 a 01/02/2011

EDNA MARIA OLIVEIRA DAMOUS 5044650 /020 03/01/2011 a 01/02/2011

ELANE TORRES CUNHA 57192688/1 03/01/2011 a 01/02/2011

ELDANOR LOPES NUNES 5228239/1 03/01/2011 a 01/02/2011

ELIANA CANEN PINTO SOARES 5857295/2 03/01/2011 a 01/02/2011

ELIANA CRISTINA BARROS DA COSTA 57195899/1 03/01/2011 a 01/02/2011

ELIANA DA SILVA GLORIA 57196788/1 01/01/2011 a 30/01/2011

ELIANA DO SOCORRO SOUZA LIMA 57193067/1 02/01/2011 a 31/01/2011

ELIAQUIM PINHEIRO PINTO 57199331/1 03/01/2011 a 01/02/2011

ELIAS DO SOCORRO SANTOS 5172454/010 03/01/2011 a 01/02/2011

ELIETE CAVALCANTE MONTEIRO MARTINS 57192928/2 03/01/2011 a 01/02/2011

ELISANETE DE LOURDES CARVALHO DE SOUSA 5416442/4 01/01/2011 a 30/01/2011

ELIUDE DOS SANTOS PENHA 57197990/1 01/01/2011 a 30/01/2011


